4

[image: image1.png]y4

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Чита

от __________________

№ _______________

Об установлении полесосечных коэффициентов для определения

расходов на обеспечение проведения мероприятий по охране, защите,
воспроизводству лесов в Хилокском, Балейском, Газимуро-Заводском, Ингодинском, Карымском, Могочинском, Сретенском
 лесничествах Забайкальского края
В соответствии с частью 5 статьи 76 Лесного Кодекса Российской Федерации, подпунктом 12.2.323 Положения о Министерстве природных ресурсов Забайкальского края, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 27 декабря 2016 года № 503, распоряжением Правительства Забайкальского края от 11 марта 2020 года            № 46-р, учитывая необходимость исполнения требования из протеста прокурора Забайкальского края от 30 января 2020 года № 07-1-10-2020                   п р и к а з ы в а ю:
1.
Установить полесосечные коэффициенты для определения расходов на обеспечение проведения мероприятий по охране, защите, воспроизводству лесов в Хилокском, Балейском, Газимуро-Заводском, Ингодинском, Карымском, Могочинском, Сретенском лесничествах Забайкальского края (далее – полесосечные коэффициенты) согласно Приложению к настоящему приказу.
2.
Применять полесосечные коэффициенты при расчете начальной цены предмета аукциона(ов) на право заключения договоров купли-продажи лесных насаждений с субъектами малого и среднего предпринимательства в соответствии с частью 4 статьи 291 Лесного кодекса Российской Федерации.
3.
Определить лицом, несущим персональную ответственность за правильность и достоверность произведенного расчета полесосечных коэффициентов, директора (либо лицо его замещающее) государственного казенного учреждения «Управление лесничествами Забайкальского края».

4.
Опубликовать настоящий приказ на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал правовой информации исполнительных органов государственной власти Забайкальского края» (http://право.забайкальскийкрай.рф).
Исполняющий обязанности
министра природных ресурсов
Забайкальского края                                                                              З.Д.Аппоев

Приложение

к приказу Министерства природных ресурсов

Забайкальского края

от «___» ___________ 2022 года № ___
Полесосечные коэффициенты для определения расходов на обеспечение проведения мероприятий по охране, защите, воспроизводству лесов
в Хилокском, Балейском, Газимуро-Заводском, Ингодинском, Карымском, Могочинском, Сретенском лесничествах Забайкальского края
	№ п/п
	Наименование лесничества, участкового лесничества
	Сведения о квартале, выделе
	Сведения о площади, га/ в т.ч. эксплуата-ционной
	Сведения о ликвидном запасе, м3,

в т.ч. деловой
	Данные о размерах коэффициентов

	1
	Хилокское, Могзонское
	136 выделы 2, 3
	17,6/14,6
	1502/1161
	4,63

	2
	Хилокское, Хушенгинское
	127 выдел 37
	7,1
	1170/857
	2,77

	3
	Хилокское, Харагунское
	133 выделы 24,25,26,36
	14,86/13,1
	1886/1591
	2,58

	4
	Балейское, Балейское
	174 выдел         19
	5,4
	574/186
	22,54

	5
	Балейское, Балейское
	225 выдел 20
	3,1
	333/74
	33,79

	6
	Балейское, Балейское
	237 выдел 10
	1,6
	169/41
	31,19

	7
	Балейское, Ундинское
	27 выдел 4
	3,8
	384/71
	12,25

	8
	Газимуро-Заводское, Кактолгинское
	487 выдел 7
	21,1
	2065/1216
	50,59

	9
	Газимуро-Заводское, Курлеинское
	335 выдел 2
	13,0
	1580/1500
	6,68

	10
	Ингодинское,   Верх-Ингодинское
	142 выделы 11, 14
	9,5
	1481/1219
	3,26

	11
	Карымское,   Эдакуйское
	105 выделы 29, 30
	14/13,4
	1208/952
	16,65

	12
	Могочинское, Давендинское
	35 выдел 17
	4,1
	528/362
	3,29

	13
	Могочинское, Давендинское
	238 выдел 30
	1,6
	197/156
	3,1

	14
	Сретенское, Ботовское
	121 выдел 4
	3,5/3,0
	325/116
	10,61

	15
	Сретенское, Ботовское
	3 выдел 8
	2,7
	513/121
	13,03

	16
	Сретенское, Ботовское
	3 выдел 8
	0,6
	114/26
	13,21